
UHŘÍNĚVESKÝ
ZPRAVODAJ
w w w. p r a h a 2 2 . c z  •  M ě s t s k á  č á s t  P r a h a  2 2  •  Z d a r m a

U H Ř Í N Ě V E S  •  P I T K O V I C E  •  H Á J E K

ročník 40

6
2010

VOLBY

DĚTSKÝ DEN NA RYCHETÁCH

HOUPACÍ FEST PO-PO-LES

UDÁLO SE  . . .



2 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

Vážení spoluobčané,

srdečně Vás zdravím již v červnových dnech.
Červnových tak trochu v uvozovkách, protože
květnové počasí i první dny v červnu nám
moc toho sluníčka a radosti z hezkého poča-
sí opravdu nepřinesly. Snad můžeme mít ale-
spoň radost z některých akcí či událostí dní
minulých.
Především bych chtěl poděkovat Vám, voli-
čům, kteří jste 28. a 29. května přišli volit zá-
stupce do Parlamentu ČR. Naše účast byla
celopražsky i celorepublikově nadprůměrná –

71,31%, čímž se právem můžeme pochlubit (informace najdete jinde ve
Zpravodaji a na vývěskách).

Připomenout musím také radostnou událost, a tou bylo bezpochyby otevření
rekreační zóny Vodice. Kdo se byl podívat, tak nám jistě dá za pravdu, že tato ak-
ce se povedla… a kdo nebyl, tak vřele doporučuji. 

Další úspěch je sice zcela individuální, ale poděkování a gratulaci si jistě za-
slouží. Paní Libuši Votavové bylo uděleno nejvyšší vyznamenání ČČK (Český čer-
vený kříž) – medaile Alice Masarykové. Mnozí tuto dámu, vlastně i mou paní uči-
telku ještě na základní škole, znáte, a tak společně víme, že toto ocenění je zcela
na místě. Na místě je i další gratulace za další individuální veleúspěch. Bára
Gabrišová z Uhříněvsi se stala dvojnásobným Mistrem ČR v cloggingu (americký
country step). Díky za takovou reprezentaci naší městské části. 

Na řadě je i poděkování paní Dolínkové. Již v minulém UZ, kde nezbylo mnoho
prostoru, jsem slíbil, že Vás s činností Komunitního centra pod jejím vedením se-
známím trochu blíže. Rád tak činím. Její žádost o využití prostor byla myšlena ne-
jen vážně, ale i s ohledem na lidi, kteří potřebují pomoci. Přeji na tomto místě hod-
ně úspěchů a další rozvoj všem sociálním službám schváleným v Komunitním
plánu MČ Praha 22. Budu rád podporovat toho, kdo chce v našem regionu coko-
li pomoci vytvořit a věřím, že časem dojde i ke spolupráci všech zdejších sdruže-
ní a spolků, které mají společný cíl konat dobré věci ve prospěch občanů této
městské části. To je také myšlenka představitelky občanského sdružení DOLLY. 

Nezapomínáme ani na další naše neziskové organizace, sdružení a spolky, kte-
ré u nás působí. K podpoře jejich bohulibé činnosti jim Rada MČ odsouhlasila při-
dělení grantů ve výši 100 tisíc korun. Nezapomínáme a nezapomněli jsme ani na
oslavy Dne dětí. Vy, kteří jste tuto akci na Rychetách navštívili, už víte, jak vše do-
padlo. Já toho času, kdy píšu tento příspěvek, ještě bohužel ne, ale zcela jistě vím,
že jsme připravili bohatý program se spoustou překvapení, prostě vím, že jsme
udělali co se dalo, aby se dětem na Rychetách líbilo…. I počasí jsme objednali,
takže doufám, že vše dopadlo, jak mělo, tedy ke spokojenosti všech návštěvníků.
Dětský den se slavil také v Hájku a Pitkovicích, kam také posílám za skvělou or-
ganizaci veliké poděkování. 

Tyto události už jsou minulostí, ale i dny příští nám dávají nemalé možnosti na-
vštívit zajímavé akce. Ve středu 16. června od 19.30 hodin zahraje ZUŠ LYRA 
známý muzikál „HAIR – VLASY“, hned následující den ve čtvrtek 17. června od
19 hodin se opět představí naše Jiskřička s muzikálem „Aladinova kouzelná lam-
pa“ a divadelní sezonu U22 ukončí představením „Bez obřadu“ náš divadelní spo-
lek ochotníků UCHO v úterý 22. června od 19 hodin. Samozřejmě vše se hraje
v našem divadle. V minulém Zpravodaji jsem také slíbil, že se o divadelním spol-
ku UCHO rozepíšu trochu více. Nicméně, ono se to dá napsat i jedním slovem.
Skvělí. Přijďte se určitě podívat. UCHO od nás také dostalo finanční dar či podpo-
ru a určitě na ně, stejně jako na Jiskřičku, myslíme a i do budoucnosti mohou ve
své činnosti s podporou MČ počítat. Jsme rádi, že je máme. 

Červen s sebou přináší konec školního roku a i já už se těším na návštěvy škol.
Čeká mě loučení s pedagogy i s žáky devátých tříd, které jsem vítal už jako
prvňáčky. Utíká to, utíká. Pozvání do škol platí samozřejmě pro všechny, přede-
vším však pro rodiče žáků. Základní škola Jandusů má svou Školní akademii 
v pondělí 21. června od 17 hodin v Divadle U22 a Základní škola Vachkova ve
čtvrtek 24. června od 17 hodin ve své tělocvičně. Program bývá vždy super, 
přijďte se určitě podívat. 

Na spoustu akcí se můžete přijít podívat i do našeho Muzea, takže zalistujte
Zpravodajem, kde program akcí najdete. 

Dnes nakonec i omluva za neuskutečněné trhy v sobotu 29. 5. na Novém ná-
městí. Těm, kteří časně dopoledne přišli, se osobně omluvila předsedkyně OSU
paní Pirklová, každý prý dostal alespoň svazek čerstvé petrželky. Prodejci, bohu-
žel z důvodu špatného počasí, svůj zájem zrušili. Někteří mají celoroční smlouvy
již jinde, ale OSU se bude snažit dál trhy zajistit a o dalším termínu budete včas
informováni na vývěskách. 

A na úplný konec ještě také díky za vzorně zorganizovanou akci Houpací fest
na Rychetách. Bylo krásně, ale přišlo málo lidí. Škoda, ani já jsem nemohl, byly
volby. Omlouvám se. Ale ti co byli, hodně chválili.

Hezký „zbytek“ června a ať už to sluníčko konečně svítí.

V úctě

Milan COLLER, starosta MČ Praha 22

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ REKREAČNÍ ZÓNY VODICE

Foto: MHMP, Ing. Dana Sopoušková



6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 3

INFORMACE Z RADNICE

Na svém 79. a 80. zasedání, které se konalo v dubnu a v květnu 2010,
projednala Rada MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých přijala ná-
sledující usnesení:

Souhlasila:
• se zadáním VZ „Rekonstrukce centra volného času, Nástavba objektu

č. p. 803 ul. V Bytovkách, k. ú. Uhříněves, Praha 22“ a VZ „Dostavba pa-
vilonu ZŠ Vachkova“ společnosti Polabská stavební CZ, s. r. o., jejíž na-
bídka je přijatelná a splnila požadavky zadání

• se zřízením úplatných věcných břemen k pozemkům p. č. 1848/3, 2019,
2020, 2021 a 2035 vše v k. ú. Uhříněves a k pozemku p. č. 108/24 v k. ú.
Pitkovice ve prospěch společnosti T-Systems Czech Republic, a. s., za
cenu dle znaleckého posudku + DPH; p. č. 2176/2 v k. ú. Uhříněves za
cenu 8 840 Kč + DPH, p. č. 1/12 a 108/13 oba v k. ú. Pitkovice za cenu
1 750 Kč + DPH, vše ve prospěch společnosti PREdistribuce, a. s.;
p. č. 237/134 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi ve prospěch společnosti Telofónica
O2 Czech Republic, a. s., za cenu dle znaleckého posudku + DPH

• se společností OT KOVO METAL, s. r. o., jako s vítězem výběrového říze-
ní na opravu zastřešení vchodů do ZŠ, Bří Jandusů 2, 104 00 Praha –
Uhříněves za celkovou cenu 82 477,20 Kč

• se společností TvS-centrum Praha, s. r. o., jako s vítězem výběrového ří-
zení na opravu dešťové kanalizace v ulici Pod Markétou 79, 104 00 Praha
– Hájek za celkovou cenu 116 112 Kč

• s pořízením motorové pily a křovinořezu dle zadaných kritérií ve VŘ od
spol. Marek Vodrážka – Lesní a zahradní technika Stihl – Viking za celko-
vou cenu 25 890 Kč

• s uzavřením navržených splátkových kalendářů
• s prodloužením a uzavřením nájemních smluv dle návrhu komise bytové

a sociálních věcí 
• se záměrem vybudování provozního výtahu a stavebních úprav v horním

patře Školní jídelny, Praha 22, Nové náměstí 1100 za účelem vybudování
2. výdejního místa, v souladu s bezpečnostními a hygienickými předpisy

• s přidělením grantů MČ Praha 22 v oblasti společenských aktivit neziskovým
organizacím na základě návrhu grantové komise v celkové výši 100 tis. Kč 

• s doporučením grantové komise přidělit grant v V. programu – Podpora
městských částí v sociální oblasti“ v navržené výši

Nesouhlasila:
• s provozováním hry CLS „KAJOT VLT“ na adrese nám. Protifašistických bo-

jovníků 143 (NEO) a na adrese Přátelství 45 (Manta) vzhledem k tomu, že pro-
voz výše uvedené hry není možné regulovat obecně závaznou vyhláškou HMP

• s poskytnutím finančních prostředků o. s. HOSPIC ŠTRASBURK

Schválila:
• zaslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k zadání veřejné

zakázky na zhotovitele stavby „Dostavba pavilonu ZŠ Vachkova“ firmě
Polabská CZ, s. r. o., s předpokládaným zahájením 05/2010 v předpoklá-
dané ceně 8 mil. Kč bez DPH

• zaslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k zadání veřejné
zakázky na zhotovitele stavby „Rekonstrukce centra volného času,
Nástavba objektu čp. 803, ul. V Bytovkách, k. ú. Uhříněves, Praha 22“ fir-
mě Polabská CZ, s. r. o., s předpokládaným zahájením 05/2010 v před-
pokládané ceně 1,5 mil. Kč bez DPH

• předložené standardy kvality sociálních služeb pečovatelské služby měst-
ské části Praha 22

Vzala na vědomí:
• zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za 1. čtvrtletí 2010
• vyhodnocení zimní údržby za období 2009/2010 
• změnu názvu firmy Společnost pro rozvoj Horních Jirčan, s. r. o., na CEN-

TRAL GROUP technická infrastruktura, s. r. o.
• zápisy komisí - bytové a sociálních věcí, životního prostředí, školské a re-

dakční rady UZ

17. zasedání ZMČ, které se konalo dne 12. 5. 2010, projednalo záležitos-
ti, ve kterých přijalo toto usnesení:
Vyjádřilo:
• souhlas s celoročním hospodařením MČ Praha 22, a to bez výhrad
Schválilo:
• prodej pozemků p. č. 1900/8 – ostatní plocha o výměře 14 966 m2,

p. č. 1900/56 – ostatní plocha o výměře 16 731 m2, p. č. 1900/57 - ost.
plocha o výměře 559 m2 a p. č. 2155/23 - ost. plocha o výměře 127 m2

vše v k. ú. Uhříněves, firmě TRACK CONSULTING, a. s., zastoupené před-
sedou představenstva panem Davidem Maříkem za cenu 37 888 110 Kč
s podmínkou, že 75 % kupní ceny bude uhrazeno při podpisu KS a zbytek
do 10 dnů po podání návrhu na vklad do KN

• přímý prodej pozemku p. č. 1920/250 v k. ú. Uhříněves Ing. Františku Ču-
provi za cenu ve výši 140 895,-Kč

• přijmutí daru pozemků p. č. 219/65, p. č. 219/170, p. č. 219/167,
p. č. 219/168, p. č 219/171, p. č. 219/172, p. č. 219/174, p. č. 219/199,
p. č. 219/200, p.č. 219/220, p.č. 219/224, p.č. 219/249, p.č. 219/250,
p.č. 219/251, p.č. 219/252, p.č. 219/253, p.č. 219/254, p. č. 219/261,
p. č. 219/269, p. č. 219/270, p. č. 219/282, p. č. 219/286, p. č. 219/346,
p. č. 219/347, p. č. 219/348, p. č. 219/349, p. č. 219/351, p. č. 219/352,
p. č. 219/353, p. č. 219/354, p. č. 219/385, p. č. 219/386, p. č. 219/387,
p. č. 219/388, p. č. 219/389, p. č. 219/390, p. č. 219/410, p. č. 219/415,
p. č. 219/416, p. č. 219/417, p. č. 219/418, p. č. 219/419, p. č. 219/420,
p. č. 219/421, p. č. 219/422, p. č. 219/423, p. č. 219/424, p. č. 219/425,
p. č. 219/426, p. č. 219/427, p. č. 219/428, p. č. 219/429, p. č. 219/430,
p. č. 219/433, p. č. 219/434, p. č. 219/458, p. č. 226/1 a p. č. 219/64
vše v k. ú. Pitkovice od společnosti CENTRAL GROUP, a. s.

• přijmutí daru komunikací včetně zpevněných ploch vybudovaných v rám-
ci stavby obytného souboru Nové Zelené město Praha – Pitkovice od spo-
lečnosti CENTRAL GROUP technická infrastruktura, s. r. o.

• přijmutí daru pozemků parc. č. 219/63 a parc. č. 226/1 vše v k. ú.
Pitkovice od společnosti CENTRAL GROUP – divize nemovitosti, s. r. o., 

• přijmutí daru pozemku parc. č. 1814/432 o výměře 12 m2 v k. ú.
Uhříněves od společnosti BEMETT Uhříněves, s. r. o.

• 25 členů Zastupitelstva MČ Praha 22 pro volební období 2010 - 2014
• rozpočtové úpravy MČ Praha 22 za období od 1. 1. 2010 do 26. 4. 2010
Souhlasilo:
• se zřízením druhého místa výkonu ZŠ, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 se

sídlem na adrese V Potokách 905, 104 00 Praha – Uhříněves se zaháje-
ním provozu od 1. 9. 2010

• s doporučením grantové komise přidělit grant pro rok 2010 v V. programu
– Podpora městských částí v sociální oblasti v navržené výši

Vzalo na vědomí:
• informaci ze 13. jednání FV ZMČ ze dne 26. 4. 2010
• výsledek inventarizace majetku a závazků městské části Praha 22 

k 31. 12. 2009
Ing. Olga JANDOVÁ - tajemnice ÚMČ

ZPRÁVY Z RMČ A ZMČ

POMOC LIDEM V ZAPLAVENÝCH
OBLASTECH MORAVY:

Finanční prostředky je možné zasílat na bankovní účty organizátorů sbírek
nebo prostřednictvím DMS na číslo: 87777.
Cena DMS je 30 Kč, na pomoc obětem povodní bude připsáno 27 Kč.
Člověk v tísni:
Konto: 72027202/0300, DMS ve tvaru: DMS SOSPOVODNE
ADRA:
Konto: 40284028/0300, VS 397, DMS ve tvaru: DMS ADRA 
Český červený kříž:
Konto: 222826/5500, VS 222, DMS ve tvaru: DMS CCK
Česká charita:
Konto: 5015003434/5500, VS 333, DMS ve tvaru: DMS POVODNE2010 
Diakonie – Českobratrská církev evangelická:
Konto: 27196349/0800, VS 2010, DMS ve tvaru: DMS POMOCPOVODNE

Děkujeme.



4 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU 
ČESKÉ REPUBLIKY

Ve dnech 28. a 29. května 2010 se konaly volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky. Volební účast byla 62,60 %. ČSSD zís-
kala 22,08 % hlasů, ODS volilo 20,22 % voličů, TOP 09 dostala 16,70 %,
KSČM 11,27 % a Věci veřejné 10,88 %. 

ZE ZÁKULISÍ VOLEB U NÁS ... 

Vážení spoluobčané a zaměstnanci úřadu, tímto bych chtěla poděkovat
všem, kteří jste se na dobrém průběhu voleb podíleli, jednak organizačně
a jednak tím, že jste přímo byli členy volebních okrskových komisí. Aby by-
ly výsledky zcela jasné všem našim čtenářům, předkládám zde konkrétně
některé údaje:

Okrsek číslo:
943 = komise v ZŠ Bří Jandusů 
944 = komise v Pitkovicích
945 = komise v ZŠ Bří Jandusů
946 = komise v Hájku
947 = komise v ZŠ Vachkova

Během průběhu voleb nedošlo na našem území k žádným problémům.
Na radnici byla zabezpečena přítomností paní Ireny Röslerové, vedoucí ob-
čanskosprávního odboru a paní Mileny Veselé, referent OOS „opora“ všem

voličům, kteří „si nevěděli rady“ – např.: neznali místa volebních místnos-
tí, neobdrželi volební lístky či neměli platný doklad – byl vydán jeden rych-
lý občanský průkaz. Telefonicky si zde občané objednávali možnost doru-
čení „volební urny“ až do bytu. Na úřadě byl také od soboty 13.00 hodin
přítomen zástupce ČSÚ, kterému byly zpracované výsledky předávány.
První byl zpracován okrsek č. 946 v 15.14 hodin, poslední byl zpracován
okrsek č. 945 v 17.42 hodin. Naše MČ Praha 22 byla statisticky zpraco-
vána jako třetí, což jsme sledovali na webových stránkách ČSÚ, kde bylo
průběžné zpracování volebních výsledků zveřejňováno.

Počet zapsaných voličů do seznamů voličů – 5 591.

Voličům, kteří neobdrželi hlasovací lístky do svých schránek, se tímto
omlouvám. Bylo to však z důvodu neoznačení schránky jmenovkou, chybí
číslo popisné na domě; pouze ve dvou případech nebylo možné, ani po ně-
kolika pokusech, dostat se do zamčeného domu ke schránkám. Avšak
všichni tito voliči obdrželi hlasovací lístky přímo ve volebních místnostech
nebo také v budově radnice, kam si pro ně osobně přišli. 

Počet voličů, kteří volili u nás na voličský průkaz – 71.
Počet vydaných voličských průkazů – 115.

Účast voličů v MČ Praha 22 byla 71,31 %, tedy vyšší než průměrná
účast voličů v ČR. 

Podrobné informace o volbách lze najít na webové stránce Českého sta-
tistického úřadu:

www.csu.cz, odkaz volby 2010.
Ing. Olga JANDOVÁ, tajemnice úřadu

Zdroj: ČSÚ



6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 5

DÁVKY SOCIÁLNÍ PÉČE PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM
POSTIŽENÍM - DÁVKY MIMOŘÁDNÝCH VÝHOD 
A KOMPENZAČNÍ POMŮCKY POSKYTOVANÉ 
ODBOREM

Tyto dávky jsou poskytovány osobám se zdravotním postižením. Jejich
přiznání osobám je upraveno vyhláškou Ministerstva práce a sociálních vě-
cí ČR č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení
a zákon o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění poz-
dějších předpisů. Poskytování těchto dávek se vztahuje nejen na osoby
s trvalým pobytem na území ČR – jsou tedy poskytovány:
- osobám s trvalým pobytem na území ČR
- osobám, na které se vztahuje přímo použitelný předpis Evropských spo-

lečenství (tj. migrujícím pracovníkům členských států EU a jejich rodin-
ným příslušníkům)

- občanům členského státu EU a jejich rodinným příslušníkům, kteří jsou
hlášeni na území ČR déle než tři měsíce. 
Na našem odboru řešíme nejčastěji žádosti o tyto dávky:
jednorázové příspěvky na opatření zvláštních pomůcek 
příspěvek na úpravu bytu 
příspěvek na zakoupení motorového vozidla 
příspěvek na zvláštní úpravu motorového vozidla 
příspěvek na provoz motorového vozidla 
příspěvek na individuální dopravu 
příspěvek úplně nebo prakticky nevidomým občanům. 
Pro poskytnutí těchto dávek je nedílnou součástí žádosti doložení po-

sudku zdravotního stavu od lékařské posudkové služby, stává se ovšem,
že např. opatření zvláštních pomůcek v danou chvíli je pro důstojné žití
nezbytné, nesnese odkladu. Finanční prostředky na zakoupení vlastní po-
můcky jsou blokovány doložením posudku o zdravotním stavu. Tyto po-
můcky je možné zapůjčit na určitou dobu např. od firmy AVZ servis,
s. r. o. a naším prostřednictvím Vám předkládáme nabídku možnosti zá-
půjčky s cenou za dané časové období a výši vratné kauce. 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

ZPRÁVY Z ODBORŮ
Návštěva a výdej pomůcek je možný po předchozí dohodě!
Kde firmu AVZ servis, s. r. o. najdete?
Libeňská 29/183, 181 00 Praha 8 – Čimice, tel.: 284 684 234,
mobil: 737 342 974, 734 373 810, zelená linka: 800 700 085,
e-mail: info@avzservis.cz

JISTĚ JSTE SI VŠIMLI…

V přízemí Lékařského domu je možná zápůjč-
ka transportního křesla. Toto křeslo je určené pro
řešení náhlé nevolnosti pacienta v Lékařském
domě v Uhříněvsi či využití pacientem zdravotně
postiženým.

Zdravotní komise (najdete na webu MČ Praha
22) nákup křesla navrhla a doporučila, Rada MČ
Praha 22 projednala a schválila. Odbor správy
majetku zrealizoval. Touto cestou mnohokrát dě-
kuji za spolupráci při zajištění této služby pro na-
še občany odboru správy majetku MČ Praha 22 a zvláště pak za vstřícnost
a ochotu paní Mgr. Klobučarové, neboť právě v lékárně Lékařského domu
je k zapůjčení klíč od transportního křesla.

V LÉKAŘSKÉM DOMĚ NOVĚ…

Neurologie MUDr. Jitka Stanková, tel. č.: 226 804 111
Ordinační hodiny:
po 7.00 – 16.00 čt 7.00 – 18.00
út 7.00 – 13.00 pá 7.00 – 13.00
A na závěr ještě novinka: „V Lékařském domě se chystá otevřít pro pa-

cienty svou ordinaci MUDr. Lada Brodská, to znamená, že od 1. 7. 2010
budeme mít v Uhříněvsi OČNÍ!“

Mgr. Zdeňka ŽALUDOVÁ

INFORMACE STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 
K PRODLOUŽENÍ ŽÁDOSTI O PŘÍDAVEK NA DÍTĚ

Úřad práce hl. m. Prahy, pracoviště státní sociální podpory v Praze 15
oznamuje občanům, že nebude v tomto roce rozesílat podklady pro pro-
dloužení přídavku na dítě od 1. 10. 2010. Jedná se o:
- Prohlášení osob o příjmech rozhodných pro nárok na dávky 
- Doklad o výši ročního příjmu za rok 2009 
- Potvrzení o studiu (dokládejte po zahájení školního roku 2010/2011 -

s datem vystavení září 2010, nejpozději do 30. 9. 2010). 
Pro zachování plynulosti výplat dávky státní sociální podpory přídavek

na dítě doporučujeme vyzvednout si osobně potřebné tiskopisy na praco-
višti SSP Boloňská 478/1, Praha 15-Horní Měcholupy. Vyplněné
Prohlášení osob o příjmech rozhodných pro nárok na dávky s dalšími vý-
še uvedenými doklady je nutné doložit nejpozději do 31. 10. 2010. Po tom-
to datu musí být uplatněna nová žádost. Studenti, kteří v roce 2010 ukon-
čí studium, mají povinnost nahlásit tuto skutečnost do 8 dnů písemně. 

Pokud nebudete mít zájem o prodloužení žádosti o přídavek na dítě od 
1. října 2010, oznamte nám tuto skutečnost písemně nebo osobně nejpoz-
ději do 31. října 2010. 

Veškeré další informace ohledně dávek a tiskopisů státní sociální pod-
pory lze získat na webových stánkách MPSV www.mpsv.cz

Tel.: 950 178 923; 950 178 926 - 937
Jana TUSCHELOVÁ

vedoucí pracoviště SSP v Praze 15

ORIENTAČNÍ CENÍK v korunách:
Pomůcka: Den: Měsíc: Vratná kauce:
El. polohovací postel 800 1000
El. polohovací postel + potah 900 1000
Schodolez elektrický 200 1000 1000
Invalidní vozík mechanický 20 600 600
Chodítko skládací 7 200 200
Chodítko čtyřkolové 7 200 200
Chodítko tříkolové 7 200 200
Nástavec na WC 10cm 4 110 110
Toaletní židle pevná 7 200 200
Toaletní židle nastavitelná 7 200 200
Toaletní židle pojízdná 7 200 200
Sedačka na vanu rovná 5 150 150
Sedačka na vanu 5 150 150
Sedačka na vanu otočná 5 150 150
Zvedák vanový 10 300 300
Zvedák pojízdný 20 600 600
Sprchovací židle s opěrkou 7 200 200
Sprchovací židle bez opěrky 5 150 150
Stolek noční 4 100 100
Stolek čtecí 4 100 100
Hrazda za lůžko 5 150 150
Antidekubitní matrace 12 350 350
Židle do sprchy+opěrka,područky 7 200 200
Stolička do sprchy bez opěr 5 150 150
Berle 3 100 100
Francouzské hole 3 100 100

ÚMČ Praha 22, jako opatrovník, sděluje,
že dne 29. 5. 2010 zemřel pan František SLÁDEK,

zaměstnanci odboru sociálních věcí a zdravotnictví, které
považoval za svou rodinu, na něj nikdy nezapomenou.



vymodelován poloostrov pro hnízdění vodního ptactva a byly vyhloubeny
tři tůně pro reprodukci obojživelníků. Kromě toho byly provedeny lokální
opravy funkčních objektů, obnoven obtok rybníka Vodice a vybudován do-
plňkový přeliv pro zvýšení protipovodňové ochrany Uhříněvsi. Současně
byly odstraněny nežádoucí dřeviny a porosty doplněny druhově vhodnými
novými dřevinami. V místech zasažených stavební činností byl obnoven
travní porost. Součástí projektu byla také instalace mobiliáře a rekonstruk-
ce cestní sítě, která lokalitu propojuje s okolními městskými částmi a s cy-
klotrasami Ladova kraje.

Snahou městské části bylo vytvořit v okolí Vodice příjemné místo urče-
né k procházkám a pro další volnočasové aktivity při zachování jeho pří-
rodního charakteru. Věříme, že se to podařilo a že obnovená rekreační zó-
na přispěje k pohodě bydlení nejen v Uhříněvsi, ale přiláká k návštěvě
i obyvatele okolních městských částí. (Fotografie na straně 2).

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 2010

TRASA B

Při mobilním sběru mohou občané (fyzické osoby s trvalým pobytem na
území hl. m. Prahy) posádce sběrného vozidla  z d a r m a předat následu-
jící druhy odpadů: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy,
teploměry, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk (kromě jedlého),
barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné
látky, nepoužitelná léčiva, baterie, akumulátory, nádoby od sprejů.

Sběr monočlánků a baterií umožňuje též systém stálých stanovišť v po-
době červených kontejnerů umístěných v přízemí budovy úřadu městské
části a v obou základních školách. Nepotřebné léky a teploměry lze ode-
vzdat v lékárnách. Veškeré výše uvedené drobné nebezpečné odpady, ale
rovněž i nebezpečné odpady větších rozměrů jako např. lednice, televize,
monitory je možné odevzdat ve Sběrném dvoře v ul. Bečovská 939, Praha
– Uhříněves, tel. 731 122 905. 

Další informace o sběru nebezpečných odpadů v Praze naleznete na in-
ternetové adrese: www.praha-mesto.cz/odpady, případně na odboru život-
ního prostředí ÚMČ Praha 22.

Ing. Dana SOPOUŠKOVÁ

6 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

REVITALIZACE REKREAČNÍ ZÓNY VODICE 
BYLA DOKONČENA

V sobotu 8. května 2010 byla slavnostně otevřena rekreační zóna
Vodice. Přestřižení pásky se ujal pan primátor Pavel Bém spolu se staros-
tou městské části Praha 22 Milanem Collerem a předsedou Místní organi-
zace Českého rybářského svazu Uhříněves Petrem Semeniukem. Akce se
zúčastnili další významné osobnosti a asi stovka občanů z Uhříněvsi.
Místní rybáři tím zároveň oslavili 70. výročí založení své organizace. 

Klidovou zónu o celkové rozloze cca 4 ha zahrnující soustavu rybníků
Vodice I, II, III a Nadýmač II včetně jejich okolí se městské části Praha 22
podařilo revitalizovat za podpory Operačního programu Praha –
Konkurenceschopnost z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Realizace
díla byla rozdělena do dvou etap, probíhala od ledna 2009 do konce dub-
na 2010 a stála bezmála 20 miliónů Kč. 

Projekt respektoval koncepci ekologicky šetrné obnovy multifunkčního
využití údolní nivy Říčanského potoka s cílem vrátit jí její přírodní, vodoho-
spodářský i volnočasový význam. Realizace projektu se proto zaměřila zej-
ména na odstranění zahnívajících sedimentů z rybníků a části mlýnského
náhonu. Pro posílení přírodní pestrosti lokality byl na rybníku Vodice 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK 
JAKO STAVEBNÍK

Součástí dokladů k žádostem podávaným na stavební úřad bývá ve větši-
ně případů i doklad o vlastnickém právu, nebo o právu založeném smlouvu
provést stavbu nebo opatření. Právo založené smlouvou se prokazuje v pří-
padě, kdy je stavebníkem odlišná osoba od vlastníka stavby nebo pozemku.
Mezi fyzickými osobami nebývá s uzavřením takové smlouvy problém, ty
většinou nastávají v případě bytových domů, které spoluvlastní velké množ-
ství osob a správu objektu vykonává společenství vlastníků jednotek.

Zákonem č. 345/2009 Sb. (účinnost 1.1.2010), došlo kromě změny zá-
kona o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších předpisů i k novelizaci staveb-
ního zákona. Jednalo se zejména o změnu § 110, kde byl odstavec 2 písm.
a) doplněn takto: „je-li stavebníkem společenství vlastníků jednotek, připo-
jí také smlouvu o výstavbě nebo rozhodnutí shromáždění vlastníků jedno-
tek přijaté podle zvláštního právního předpisu“.

Společenství vlastníků jednotek je právnická osoba, která je způsobilá vy-
konávat práva a zavazovat se ve věcech spojených se správou, provozem
a opravami společných částí domu, popřípadě vykonávat činnosti v rozsahu
zák. o vlastnictví bytů a činnosti související s provozováním společných čás-
tí domu, které slouží i jiným fyzických nebo právnických osobám (§ 9 odst.
1 zák. č. 72/1994 Sb. o vlastnictví bytů). Společenství může nabývat věci,
práva, jiné majetkové hodnoty, byty nebo nebytové prostory pouze k účelům
uvedeným v předchozí větě. Na kompetence společenství navazuje i úprava
způsobu přijímání rozhodnutí dle jednotlivých kompetencí společenství.

Výše uvedené rozhodnutí, přijaté dle zvláštního právního předpisu, může
mít buď formu usnesení shromáždění společenství vlastníků jednotek, nebo
v případě rozhodnutí přijatého formou „oběžníku“ mimo zasedání shromáž-
dění, formu písemného dokladu podepsaného potřebným množstvím vla-
stníků jednotek. Rozhodování formou „oběžníku je možné v případech, kdy
je zapotřebí souhlasu všech vlastníků jednotek (změna stavby a změna uží-
vání stavby). Tuto formu rozhodování by bylo možno použít i v případě, kdy
je zapotřebí tříčtvrtinové většiny všech vlastníků jednotek (modernizace, re-
konstrukce, stavební úpravy a opravy společných částí domu, jimiž se ne-
mění vnitřní uspořádání domu a zároveň velikost spoluvlastnických podílů
na společných částech domu), pokud si to tak upraví vlastníci jednotek ve
vlastních schválených stanovách konkrétního společenství.

Ke stavebnímu řízení (případně ohlášení) je pak nutno k dokladu o vlast-
nictví domu doložit jeden z výše uvedených dokladů (smlouvu o výstavbě
nebo rozhodnutí shromáždění podle zvláštního právního předpisu).

Ing. Lenka VOPRAVILOVÁ

ODBOR VÝSTAVBY

Zastávka sběrové trasy Doba přistavení 
křižovatka ul. Předpolní - Pod Markétou 15:00-15:20
ul. K Netlukám (u č.p. 819 - sídliště VÚŽV) 15:40-16:00
křižovatka ul. Venušina – Jupiterova 16:10-16:30
nám. Smiřických (u autobusové zastávky) 16:40-17:00
ul. Za Nadýmačem (u plynu) 17:20-17:40
Nové náměstí (u radnice) 18:00-18:20
ul. V Bytovkách (u garáží) 18:30-18:50

Termín 

28.6. po



6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 7

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT
KOMUNITNÍ CENTRUM ZAČALO

Vážení spoluobčané, 
jaro sice klepe na dveře, ale velice nesměle,

možná tím i Vaše nálada není nejlepší a nemáte
touhu se vydávat za „vírem“ života. Komunitní
centrum (KC) připravilo pro Vás nabídku, abyste
měli kde nohy složit, třeba po cestě na hřbitov, třeba si popovídat s kama-
rádkou, kamarádem když prší, dát si čaj. Nebudu zastírat, program zatím
není využíván. Nicméně jsme s kamarádem, i když z Litoměřic, dali dohro-
mady začínající webové stránky www.dolly-os.cz, tak už nás díky nim ně-
kdo našel a přišly nabídky a poptávky. Myslím, že jedna z nich je ohromná,
která bude žít. Jde o hudební a pohybové aktivity pro malé děti. Toto existu-
je ve vnitřní Praze, ale už je kapacita plná, dojíždění taky není časově nej-
lepší, a tak možná brzy začneme tady. A to by bylo dobře. Protože písnička
a vlastně hudba potěšila vždycky většinu z nás. A díky rychlé a technické
době není už moc času zpívat s dětmi doma. Proto děkuji těm maminkám,
které s nápadem přišly a … 

S ohledem na dotace, kterých je málo, jsme zatím zde v KC dvě ženy,
které ho udržují v provozu pro Vás. Taky jsem ráda, že pomalu, ale jistě po-
zvolna naplňujeme i odlehčovací terénní služby. 
- Již nyní poskytujeme služby kopírovací – nízké ceny, doklad o zaplace-

ní předložíme vždy na požádání.
- Internet je pro Vás připojen trvale – poplatek je opět symbolický.
- Poradna probíhá pravidelně v pondělí a středy 10 – 16 hod. Bude-li Váš

problém specifický, zařídíme bezplatného odborníka, nebo se sejdeme
v jiném termínu, když zavoláte.

- Jednoduše přijďte „pobejt“. A třeba dáme dohromady i uhříněveské paměti.
Připravujeme : oslovení ZŠ a MŠ , neziskových organizací, děti vytvoří

výtvarné předměty, výkresy na zadané téma. Nejlepší budou ve výloze KC
během léta vystaveny. Vy dostanete možnost tato díla hodnotit a ta, která
získají nejvíce hlasů, vyhrají a buď zůstanou trvale jako výzdoba našich
prostor nebo budou vydražena ve prospěch KC. 

ÚKLIDY OBCE

To, jaká je rozloha a počet jednotlivých komodit, kde náš odbor zajišťu-
je úklidy obce, už nebudu opakovat. Celkově je katastr rozdělen na 5 úkli-
dových zón, takže na každý pracovní den v týdnu připadne jeden konkrét-
ní úsek, kde jsou prováděny ruční sběry komunálních odpadů a likvidace
nepovolených skládek. Dále zajišťujeme čistotu chodníků a místních ko-
munikací ve správě MČ strojním čištěním, vč. odstraňování sněhu v zim-
ním období. Za poslední léta se Uhříněves změnila na město ve smyslu ur-
banizace a komunikačních sítí. Leckdy zaráží prázdný odpadkový koš a ko-
lem něho spousty odpadků, u laviček v parcích láhve, krabičky od cigaret
nebo nečistá výloha obchodníka se zašpiněným vstupem do obchodu.
Také množství psích výkalů na chodnících a travnatých plochách města. To
samé platí pro odhozené nedopalky z cigaret, rozježděné pásy zeleně nebo
nepotřebné krabice obchodníky vyhozené přímo na městský chodník.
Nemluvě o ničení dopravních značek, zábradlí, obrubníků, laviček nebo
„jen“ vandalského pohazování, v některých případech i nebezpečných od-
padů, zejména v okrajových částech katastru MČ. Nejčerstvější případy
z března: vytrhané betonové schodiště navazující na mostek přes Říčanku
v Oboře a jednotlivé schody naházeny do koryta potoka, a dále byl zazna-
menán automobil – dodávka, jehož posádka nepovoleně naplnila na stano-
višti kontejnerů komunálním odpadem náš velkoobjemový kontejner a na-
posled - rozbité skleněné výplně na relativně nových přístřešcích MHD
v ulici Františka Diviše a Podléská.

Je to škoda o to větší, že nepořádek často vzniká přičiněním dětí a mlá-
deže. Domnívám se, že je na rodičích jakou výchovu vštípí svým ratoles-
tem – tam je základ, v tomto směru je škola až druhotná.

Josef TESAŘÍK

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY JENOM MUŽSKÁ ZÁLEŽITOST!?

Ve druhou květnovou středu 12. května 2010 se
naše městská část Praha 22 již po desáté připojila
ke Květinovému dni pořádanému Ligou proti rakovi-
ně. Asi aby to bylo spravedlivé, po loňsku, kdy se
vybíralo na prevenci a výzkum nemoci postihující
ženskou populaci – rakovinu děložního čípku, tak
v letošním roce poputuje výnos sbírky na prevenci a vý-
zkum rakoviny prostaty. Je potěšitelné, že peníze do 
kasičky dávali jak muži, tak i ženy.

Objednali jsme opět 1 000 ks a 4 ks výběrčích kabel.
Po celodenní snaze se nám podařilo kvítky prodat.
Nezbyl jediný. Pracovnice České pošty nám obsah kabel spočítaly
a společně jsme dospěli k těmto konečným výsledkům :

Kabela č. 1 (Úřad městské části Praha 22) 5.253 Kč
Kabela č. 2 (Uhříněveské muzeum) 620 Kč
Kabela č. 3 (MS ČČK Uhříněves-Hájek) 8.635 Kč
Kabela č. 4 (Základní škola nám. Bří Jandusů ) 6.759 Kč
Celkem MČ Praha 22 21.267 Kč

Za deset let jsme v naší městské části prodali již 10 035 kvítků a vy-
brali přes 218.000,- Kč na boj se soupeřem tak silným. Na boj se sou-
peřem, který bohužel stále častěji vystavuje nejednoho z našich blíz-
kých smrtelnému nebezpečí. Proto díky vám všem za to, že v době, kdy
mnozí z nás musí obracet každou korunu, neváháte do našich kabel
vhodit oněch průměrných 20,25 Kč jako pomyslných 20,25 ran kruté-
mu soupeři.

Michal KLICH

VÝUKA TANEČNÍCH KURZŮ V DIVADLE U22

Od začátku října 2010 bude každé 
pondělí probíhat v Divadle U22 výuka
tanečních kurzů pro mládež i dospělé
pod vedením lektorů z taneční školy
Plamínek. Kurzy obsahují 10 lekcí se
závěrečným plesem.
Přihlášky jsou k dispozici od poloviny
června v Divadle U22. Uzávěrka přihlá-
šek je do konce září 2010.
Více informací na stránkách divadla:
www.u22.cz 

DVOJNÁSOBNÝ MISTR ČR V CLOGGINGU

Bára Gabrišová

Na mistrovství ČR v country 
a cloggingu letos v květnu získala 
Bára z Uhříněvsi v kategorii dueta 

3. místo, v kategorii a capella 2. místo
a v kategoriích sola a free style

se stala mistryní ČR.

Barče gratulujeme a přejeme hodně 
takových úspěchů.



8 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

Toto platí i pro Vás doma, vytvořte s dětmi něco na zadané téma, při-
neste a my Vám k tomu sdělíme další.

Žijeme ve městě - žijme spolu. Nemělo by to být jen vedle sebe. Je
spousta obcí, které dokáží nemožné. Myslím, že by bylo fajn i v Uhříněvsi
mít něco, co nás bude spojovat. Proto jsme tu v KC.

A teď pozor! Jde o malý průzkum: potřebovala bych zpětnou vazbu od
Vás, kterých by se situace týkala za cca 2 – 3 roky. Máme nabídku na chrá-
něné bydlení nejen ve stáří – jednalo by se o samostatné bytečky pro 1,
možná někde pro 2 osoby. Počet by se pohyboval cca kolem 30 - 40 by-
tů. Je to na Praze 22. Protože se zjišťují podmínky dotací na sociální byty,
tak nechci zatím sdělovat adresu. Kdybyste mohli dát informace, aby se
k nám zpětně dostalo: zájem ano - ne. Důležité by bylo : kontakt a jméno,
abychom mohli být se žadateli později ve spojení. Úhrada by byla se vším
cca do 14 tis. Pro 2 osoby cca do 20 tis. i s jídlem. Prostředí pěkné, do-
stupné. Nedaleko. Mail: dolada@seznam.cz, mobil 723 568 851.

Tak zase příště se těší
Ladislava DOLÍNKOVÁ

NABÍDKA NA SPOLUPRÁCI

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o. s., Klub
„Hornomlýnská“. Klub „Hornomlýnská“ tvoří dvě služby věnující se dě-
tem, a to Odlehčovací služba a služba Osobní asistence.

Cílovou skupinu Odlehčovací služby tvoří děti ve věku od 2 do 10 let se
zdravotním postižením (děti s kombinovaným, mentálním, tělesným a smy-
slovým postižením) z Prahy a okolí. Cílem ambulantní odlehčovací služby je
ulehčit rodičům a dalším pečujícím osobám v každodenní péči o dítě se zdra-
votním postižením a zároveň tyto děti v jejich schopnostech a dovednostech
v co největší míře rozvíjet. V rámci služby je dětem poskytnuta komplexní pé-
če, která zahrnuje jak pomoc v rámci sebeobslužných činností, tak také na-
bízí široké možnosti dílčích aktivit (pohybová terapie, canisterapie  viz foto,
pobyt v psychorelaxační místnosti, interaktivní tabule, apod.).

Cílovou skupinou služby Osobní asistence jsou děti ve věku 3-15 let s rů-
znými typy a stupni zdravotního postižení. Osobní asistenci nabízíme ve

třech základních formách -
asistence v domácím pro-
středí dítěte (zajištění kom-
plexní péče o dítě, včetně
pomoci se základními sebe-
obslužnými činnostmi),
v mateřských a základních
školách běžného i speciální-
ho typu (pomoc dětem zařa-
dit se do kolektivu vrstevní-
ků, podpora při zvládání ná-

roků spojených se školní docházkou) a asistence při doprovodech na 
zájmové kroužky, do integračních center, na různá rehabilitační cvičení apod.

Informace o obou nabízených službách pro území celého hlavního měs-
ta se můžete dozvědět na webových stránkách www.hornomlynska.cz. a na
webových stránkách naší MČ. 

Eva ŠVEHLOVÁ, výkonná ředitelka

Pilotní projekt pražského informačního kanálu v oblasti sociálních
služeb a zdravotnictví

Metropol TV poskytuje informační a zpravodajský servis z oblasti sociální
a zdravotnické. Denně přináší novinky z těchto oblastí pro všechny, kteří se
o tuto problematiku zajímají. Televizní štáby v čele se zkušenými redaktory na-
táčí reportáže o aktivitách Magistrátu, jednotlivých městských částí i vybraných
neziskových organizací. Jednotlivé reportáže se vysílají v hodinovém, průběž-
ně aktualizovaném bloku. Součástí vysílání jsou i aktuální textové a grafické in-
formace, které budou během vysílání umístěny v pravé části obrazovky.

Příklady tematických okruhů:
Služby pro seniory - informace o poradenství, pečovatelských služ-

bách, tísňové péči, stacionářích a denních centrech. Pobytové služby,
DPS, domovy se zvláštním režimem, zdravotnické služby, dopravu pro se-
niory a zájmové aktivity, jako jsou například kluby pro seniory, kulturní za-

řízení anebo university třetího věku. Byty pro seniory – rozvoj sociálních
služeb, zabezpečujících péči o seniory a osoby se zdravotním postižením
v jejich vlastních domácnostech. Problematika osob bez přístřeší - azy-
lové domy, nízkoprahová denní centra, noclehárny, terénní programy.
Problematika domácího násilí. Protidrogová politika - poskytnutí kom-
plexního spektra od nízkoprahových kontaktních zařízení, terénních progra-
mů, střednědobé i dlouhodobé léčby a následné resocializace, včetně pri-
mární prevence užívání návykových látek v oblasti základního a středního
školství a místních komunit. Rodina a děti - např. dětská centra, budová-
ní dětských hřišť a zkušenostem rodičů s životem v Praze. Zařízení okam-
žité pomoci, náhradní rodinná péče. Problematika týrání a zneužívání.
Sociální dávky a podpora - státní sociální podpora, pomoc v hmotné nouzi,
dávky sociální péče pro osoby se zdravotním postižením, příspěvky na péči,
kontakty. Záchranná služba – monitoring činnosti „záchranky“, osvěta ve
spolupráci se zdravotníky. Zdravotnická zařízení zřizovaná Prahou -
Městská nemocnice následné péče, Dětský domov Charlotty Masarykové,
Centrum léčebné rehabilitace, Městská poliklinika Praha, atd. Hygienická
stanice hl. m. Prahy. Vysílání pro MHMP, odbor sociální péče a zdravotnic-

tví vyrábí sdružení 11 TV PRODUCTION - A-NEWS, Hvožďanská 3, Praha 4.
Vysílání na webu: odkaz na živé vysílání naleznete na webových strán-

kách www.metropoltv.cz. Tady naleznete i kompletní archiv všech odvysí-
laných reportáží. 

Metropol TV byl natáčet i mezi našimi seniory v DPS II, v úterý 25. 5.
2010. Na to, co natočili, se můžete podívat i vy.

INFORMACE O VÝTĚŽKU CHARITATIVNÍ SBÍRKY 

Dne 31. března 2010 proběhl již jubilejní 10. ročník charitativní sbírky
NADAČNÍHO FONDU ROZUM A CIT, Sluníčkový den pro opuštěné děti a pěs-
tounské rodiny pod patronací paní Nadi Konvalinkové. Do sbírky se zapojilo
1200 studentů středních škol, kteří nabízeli v 65 městech sluníčko – placku.
Rádi bychom poděkovali vedení středních škol, profesorům a všem mladým
lidem, bez jejichž vstřícného přístupu by se sbírka nikdy nemohla uskutečnit!

Velký dík patří také základním, mateřským školám a mateřským cen-
trům, které se také do sbírky zapojily a přispěly tak velkou měrou k pěkné-
mu výsledku!

Také děkujeme firmě Potraviny Šroubek v Uhříněvsi a jejím zaměstnan-
cům, kteří se do sbírky zapojili a díky jejich podpoře se podařilo vybrat
krásných 1 700 Kč.

A jaký ten výsledek vlastně máme? Vybralo se hezkých 1 106 000 Kč!
Děkujeme Vám všem, kteří jste nezůstali stranou a zakoupili jste si naše

sluníčko. Přejeme Vám krásné prožití letních dnů.
Více na www.rozumacit.cz

Marie ŘEZNÍKOVÁ, ředitelka Nadačního fondu Rozum a Cit

MOBILNÍ OBCHODNÍ KANCELÁŘ PRAŽSKÉ 
PLYNÁRENSKÉ, A. S.

Termíny přistavení :
- dne 3.07.10 od 12,30 do 15,00 hod. 
- dne 1.08.10 od 9,00 do 11,30 hod.
- dne 1.09.10 od 14,30 do 17,00 hod.
- dne 8.10.10 od 9,00 do 11,30 hod.
- dne 7.11.10 od 12,30 do 15,00 hod.
- dne 22.12.10 od 11,00 do 13,30 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem Pražské plynárenské, a. s., zaparkovaném
na parkovišti úřadu MČ Praha 22 – Uhříněves, Nové nám. 1250/10. Služeb
mobilní kanceláře mohou využít i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby :
- zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
- změny smluvního vztahu (způsobu placení, zasílací adresy, jména atd.) 
- převzetí reklamace
- výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
- informace k otázkám, souvisejícím s dodávkami zemního plynu
- tiskopisy a informační brožury
Bližší informace na tel. číslech: 267 175 174 a 267 175 202.



6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 9

Městská část Praha 22, kulturní komise RMČ Praha 22
a Uhříněveské muzeum

Vás všechny srdečně zvou
do spolkové místnosti Uhříněveského muzea

na výstavu

Adéla ROZINKOVÁ

TAPISÉRIE,  DŘEVOŘEZBY
Slavnostní vernisáž výstavy se koná

v sobotu 26. června 2010 od 15 hodin.
Výstava je přístupna až do 29. července 2010.

Ve dnech státních svátků 5. a 6. července 2010 
je výstava uzavřena.

Pondělí – Čtvrtek 14–17, Pátek 9–14, Neděle 14–17 hodin.

Vstupné dobrovolné.Městská část Praha 22, kulturní komise RMČ Praha 22
a Uhříněveské muzeum

Vás všechny srdečně zvou
do spolkové místnosti Uhříněveského muzea

na výstavu fotografií

MUDr. Václava GUTOVÁ

TIBET -  NEPÁL
Výstava je přístupna až do 17. června 2010.

Pondělí – Čtvrtek 14-17, Pátek 9-14, Neděle 14-17 hodin.

Vstupné dobrovolné.

KULTURA

Krásná literatura pro dospělé
Bradfordová, B., T. : Elizabeth z Havraního útesu
Jakson, L. : Vyvolená k smrti
Jansa, P. : Kámošky až za hrob
Kolektiv : Povídky o mužích
Kuťák, J. : Poslední odpal
Millerová, C. : Květ pouště – Podivuhodné putování somálské 

kočovnice
Mlynářová, M. : Důchodkyně nestřílejte
Vondruška, V. : Letopisy královské komory V. : Poslední 

cantilena, Tajemství Tudorovců

Krásná literatura pro děti
Lada, J. : Veselý přírodopis s verši Františka Hrubína

Naučná literatura pro dospělé
Carroll, L. : Královské poklesky – Nemanželské svazky, které 

otřásly britskou monarchií
Schottová, H. : Děti stepi – Nové setkání s mámou Masajů

Naučná literatura pro děti
Valiente, F. : Hledej strašidla

Kateřina KYKALOVÁ

NOVÉ KNIHY
V KNIHOVNĚ
tel.: 271 071 868     e-mail: knihovnauhrineves@seznam.cz
Provozní doba : pondělí a středa 9 – 18, úterý a čtvrtek 9 – 16, pátek 9 – 13
od 30. 7. – 30. 8. pouze ve středu 15 – 18 a ve čtvrtek 9 - 12

HOUPACÍ FEST

Modrá obloha, pohodová atmosféra, vychlazené pivo, spolehlivé kapely
a hlavně pohodoví návštěvníci – takto můžeme v kostce charakterizovat
Houpací fest 2010. Areál na Rychetách se otevřel pro návštěvníky v 9 ho-
din ráno, hudba spustila během dopoledne a utichla krátce před půlnocí.
Na Houpacím festu jste mohli vidět a slyšet známé i méně známé regio-
nální kapely, jako třeba Zakázaný ovoce, Projekt 76 nebo Dilated, pořádají-
cí kapelu Houpacího koně a také dobře známá jména, jako je kapela Votchi
nebo Radim Hladík a Blue Effect, jejichž vystoupení byl opravdu nádherný
zážitek. 

Pořadatelé tímto děkují MČ Praha 22 za možnost uspořádání této akce.
Poděkování patří také všem organizátorům, kapelám a největší dík samoz-
řejmě všem fanouškům, kteří nás přišli v sobotu na Rychety podpořit ! 

Těšíme se na shledanou na dalších akcích !
www.houpacifest.cz

BAREVNÝ SVĚT

To byl název další letošní příležitostné výstavy. Tu si pro nás připravil pan
Jaromír Macura. Ve výstavní síni Uhříněveského muzea bylo k vidění ně-
kolik desítek rozměrných barevných fotografií. Ty nás doslova „letem svě-
tem“ provedly po naší matičce Zemi. Během několika minut tak návštěvník
mohl projít neobvyklé kouty všech jejích světadílů a shlédnout ještě neob-
vyklejší záběry.

To, že výstava měla úspěch, dokazují i zápisy v naší pamětní knize.
Vždyť 99,99 % návštěvníků nemělo, nemá a nikdy nebude mít šanci se do
těchto končin dostat a vše spatřit na vlastní oči. Kdo z nás má šanci pro-
jet Austrálii, Nový Zéland či pralesy Jižní Ameriky? Proto mi nezbývá než
poděkovat panu Macurovi, že ve dnech 10. – 30. dubna 2010 nám umo-
žnil alespoň takto „vir tuálně“ navštívit tato nádherná místa na Zemi. Přeji
mu, aby se mu poštěstilo udělat ještě mnoho tak okouzlujících záběrů.

Michal KLICH



10 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

UHŘÍNĚVESKÉ ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘÍ JANDUSŮ
ZŠ NÁM. BŘÍ JANDUSŮ MÁ VÍTĚZE

Dne 5. května 2010 se čtyři žáci 6. tříd zúčastnili okresní-
ho kola matematické soutěže Pythagoriáda. V konkurenci 75
soutěžících se podařilo Kateřině Klemencové ze 6.B okresní ko-
lo vyhrát! Ani ostatní soutěžící se neztratili a mezi 16 úspěšných řešitelů se
probojoval ještě Dominik Dosoudil ze 6.A.

Všem účastníkům děkujeme za vzornou reprezentaci a úspěšným řeši-
telům blahopřejeme k vynikajícím výkonům.

Mgr. Jiří MĚCHURA

JAK JSME SI POŘÍDILI PRITTELE

V březnu paní učitelka přihlásila naší třídu do sou-
těže Pořiď si Prittele, kterou vyhlásila firma PRIT-
TEL vyrábějící lepidla. Zúčastnilo se jí 70 škol z ce-
lé republiky. Naším úkolem bylo z papíru a lepidel,
které nám zaslali, vyrobit pohádkovou postavičku.
Deset nejlepších postaviček bude vystaveno na
50. mezinárodním festivalu filmu pro děti a mládež
ve Zlíně, který se koná ve dnech 30.5. – 6.6.2010.
Finálové soutěžní týmy dostanou balík výtvarných
potřeb a autoři nejlepší postavičky vyhrají dvou-

denní pobyt na festivalu. Tato odměna byla opravdu lákavá, a tak jsme se
s chutí pustili do díla. Náš soutěžní tým jsme nazvali Večerníčkové ze 4.A.
Dohodli jsme se , že vytvoříme vodníka Jandusáčka. Paní učitelka nás na-
učila novou netradiční výtvarnou metodu – šoulání, kterou jsme při jeho vý-
robě používali. Co je to za metodu a jak naše dílo vznikalo si můžete pro-
hlédnout a přečíst, popřípadě
i naučit na webových stránkách
naší školy v sekci Reportáže
z akcí. Koncem dubna jsme
odeslali fotografie našeho díla do
soutěže a drželi si palce, ať náš
Jandusáček postoupí do finále.
Dne 19. května přišla výborná
zpráva - Jandusáček je mezi de-
seti nejlepšími postavičkami! Do
tří dnů si pro něho přijedou zástupci firmy PRITTEL a odvezou ho do Zlína.
Opět si držíme palce, abychom se za ním mohli podívat a strávit dva dny na
festivalu. Bude se nám po něm stýskat, stal se naším kamarádem. Každý
z nás se podílel na jeho zrození a otisky našich prstů a vzpomínky na zá-
bavnou práci v něm a v nás zůstanou navždy. Jandusáčku, hodně štěstí!

A jak vše dopadlo se můžete dočíst na webových stránkách naší školy.
Žáci 4.A – Večerníčkové, třídní učitelka Mgr. Monika ČERMÁKOVÁ

INFORMACE KE KONCI ŠKOLNÍHO ROKU

21.6. od 17:00 Školní akademie v Divadle U22, akce pro rodiče, veřejnost
23.6. pedagogická rada (hodnocení žáků)
24.6. – 25.6. odevzdávání učebnic, úklid tříd
28.6. poslední zvonění 9. tříd (dopoledne v Tv), předávání tříd, krátké vycházky
28.6. od 17:00 loučení žáků 9. tříd, akce pro rodiče, veřejnost
29.6. třídní výlety
30.6. 8:00 – 8:45 předávání vysvědčení žákům 2. – 8. tříd ve škole
30.6. 9:00 – 9:45 předávání vysvědčení žákům 1. tříd a 9. tříd na Zámečku
v Uhříněvsi, akce pro rodiče a veřejnost
24.6. – 29.6. konec vyučování I. stupeň po 4. vyučovací hodině (11:50 h.),
II. stupeň po 5. vyučovací hodině (12:45 h.)
30.6. konec vyučování 2. – 8. třída v 8:45 h., 1. a 9. třída v 9:45 h.

Sledujte prosím naše webové stránky www.zsjandusu.net, kde se dozví-
te aktuální informace.

PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ NA ZÁMEČKU

Základní škola nám. Bří Jandusů naváže na úspěšnou akci z loňského
roku a i letos ve středu 30.6.2010 od 9:00 hodin ředitel a učitelé předají
vysvědčení 1. třídám a 9. třídám na Zámečku v Uhříněvsi.

Milí rodiče, přátelé, jste srdečně zváni na tuto akci. Připravte si fotoapa-
ráty a zvěčněte si tyto slavnostní okamžiky, ať máte na co vzpomínat ☺.

Mgr. Jiří MĚCHURA, ředitel školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VACHKOVA 630
O POHÁR UHŘÍNĚVESKÉHO STAROSTY

Zdá se, že známé pravidlo “Sportem ku zdraví“
přestává v dnešním světě pomalu, ale nadobro
platit. Jsou však i světlé výjimky. Jednou z nich
je i naše městská část Praha 22. Jako tradičně
se mezi uhříněveskými školami, konkrétně ZŠ Bří
Jandusů, ZŠ Vachkova 630 a ZŠ Vachkova 941,
konaly turnaje o Pohár starosty.
Prvním takovým soubojem byl zápas dívek 
8. a 9. tříd ve volejbale, který se konal už v úterý
27. dubna. Nandala se síť, připravily míče, oblék-

ly dresy a po pečlivém rozcvi-
čení a rozpinkání se družstva
postavila na čáry, pozdravila
se a sportování mohlo naplno
začít. 

Celou dobu se hrálo fair-
play a bez jakýchkoliv zranění,
což je jedině dobře. Ze dvou
zúčastněných škol (Bří
Jandusů a Vachkovy 630)



6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 11

jsme s třemi vyhranými sety vyšly jako vítězi my, děvčata ze ZŠ Vachkova,
k čemuž výrazně přispěli i fanoušci. Pohár tudíž zůstal již z minulého roku
na naší škole. To ale neznamená, že se soupeřky nesnažily, naopak snaha
byla vidět na obou stranách.

Dobře strávené dopoledne se sladkou odměnou si nakonec vychutnala
obě družstva, takže nebyl důvod ke smutku.

Tereza ZLOCHOVÁ, žákyně 9.A

POHÁR STAROSTY 2010 – FOTBAL

I letos se uskutečnil turnaj v míčových hrách
o Putovní pohár starosty Uhříněvsi. V minu-
lých dvou letech se z vítězství ve fotbale rado-
vali hráči ZŠ Bratří Jandusů a pokud by vyhrá-
li i letos, pohár by zůstal natrvalo v jejich drže-
ní. Na letošní turnaj jsme se svědomitě připra-
vili. V prvním utkání jsme přehráli naše souse-
dy, tedy žáky školy Vachkova 940. Naše hra
měla pestrost a fotbalovou kvalitu. Do druhé-
ho utkání jsme nastupovali s tím, že pokud vy-
hrajeme, pohár nám již nikdo nevezme. Utkání
se pro nás nevyvíjelo dobře. Hned ve druhé

minutě jsme udělali chybu v obraně a prohrávali 0:1. Na to jsme brzo od-
pověděli. Výsledkem 1:1 skončil první poločas. Do druhého poločasu
vstoupil opět aktivněji soupeř a ujal se vedení 2:1 a následně 3:2. Naši hrá-
či začali být trochu nervózní, ale já jsem je povzbuzoval a nabádal k aktiv-
nímu napadání soupeře. Hodně mám pomohlo domácí prostředí a skvěle
fandící spolužáci. Tři minuty před koncem vybojoval Daniel míč a střelou
mezi nohy brankáře vyrovnal na 3:3. To naše hráče ohromně psychicky
zvedlo. Chtěli jsme rozhod-
nout ještě do konce utkání,
ale to se nepovedlo. Po krás-
ném zápase obou týmů zápas
skončil 3:3, a tak na řadu při-
šly pokutové kopy. Na tuto
dovednost jsem vyměnil
brankáře a dnes mohu říct, že
tento tah vyšel. Po třech po-
kutových kopech to bylo 1:1,
ochozy vřely a povzbuzovaly
s maximálním nadšením. Na řadu přišla náhlá smrt. Do té vstoupil první
soupeř – penaltu neproměnil. Za naši školu se k pokutovému kopu postavil
Martin Šimon a dobře mířenou střelou svůj pokutový kop proměnil. A rázem
propukla obrovská radost a exploze emocí všech hráčů i našich fanoušků.

Mgr. Radek ZAVŘEL, učitel TV

JAK JSME BYLI V AUSCHWITZU-BIRKENAU

Největší koncentrační a vyhlazovací tábor druhé světové války, v Česku
známý také jako Osvětim-Březinka, který byl založen na základě rozkazu
Heinricha Himmlera ze dne 27. dubna 1940 v bývalých kasárnách rakous-
ké a později polské armády, jsme my měli příležitost spatřit ve dnech úte-
rý 11. a středa 12. května. A protože jsme druhou světovou válku ve ško-
le už probírali, jeli jsme se tedy přesvědčit na vlastní oči.

Sraz byl již v ranních hodinách
a mnohým se nechtělo vstávat, ale
vyčítali by si, že přišli o něco tako-
vého. Následná cesta autobusem
však byla náročnější, jelo se při-
bližně osm hodin, naštěstí s pře-
stávkami. Všichni byli zvědavi, jak
to tam tehdy vypadalo a fungovalo. 
Po vstupu do 1. části areálu jsme se

rozdělili do dvou skupinek a každé byla přidělena jedna průvodkyně, výklad
byl v angličtině. Jelikož byla mnohým příjemnější a srozumitelnější polština,
mluvila kvůli nám polsky a případně vysvětlovala. Už tehdy, při pohledu před
sebe, byla atmosféra ponurá. Kamennou cestu lemovanou stromy a stejno-
rodými cihelnými domy osvětlovalo maximálně slunce. Vše toto bylo velmi

pečlivě oděno do ostnatých drátů. Cítili jste se jako v kleci a v budovách to
nebylo o nic lepší. Možná trochu restaurovanější, ale pořád zde zůstaly ucho-
vány vlasy, brýle, misky, dětské hračky, všelijaké kartáče, krémy na boty
i kufry se jmenovkami, z čehož vám šel mráz po zádech.

Druhá část, Březinka, byla dost rozlehlá pláň. Kromě ostnatých drátů tu
z trávy vyrůstaly hodně skromné baráky, bývalé přístřešky pro oběti 2. sv.
války v podobě stájí pro koně. V jednom byla jedna třípatrová postel vedle
druhé, na kterých spalo okolo 45 lidí. O kousek dál zase „toalety“. Od mo-
hutné brány vedly koleje s nástupištěm po boku až k protějšímu konci, kde
to vše končilo památníkem vyobrazeným kamennými pozůstatky a proslo-
vem psaným ve všech jazycích států postižených válkou.

Středa byla ve jménu odpočinku a poznání té modernější části. Navštívili
jsme Krakov, kde jsme dostali rozchod, takže jsme měli možnost sami po-
znat další kus Polska.

Cesta zpět byla plná vyprávění a popisování pocitů z předešlého dne, že
jsme si ani nevzpomněli na nějaké přestávky. Po zhruba hodině jízdy se
všichni dali do toho pravého a opravdu doslovného odpočinku. Musím ješ-
tě podotknout, že počasí nám na exkurzi opravdu přálo, bylo slunečno, ale
ne příliš horko.

Tereza ZLOCHOVÁ, žákyně 9.A

HON NA JEDNOROŽCE

Žil jsem v domě se svým tátou. Vedle nás žila naše sousedka, paní
Švestková. Protože jí umřel manžel a nebyla tady spokojená, rozhodla se
přejít hranice. A já jsem jí měl pomoci s kufry, kterých měla moc. 

Také tu bydlela Olinka, slečna, kterou jsem měl už dlouho rád. Když jsem
nesl ty kufry, stala se moc nepříjemná věc – chytila nás policie. Sice bylo
už ke konci války, ale pořád se s námi lidmi zacházelo jak s kusem hadru.
Hned potom vyslýchali mého tátu a ptali se ho, jestli věděl, že paní Švest-
ková chce přejet hranice a že já jsem měl nést kufry. I přes to, jak hnusně
se k tátovi chovali, nic neřekl. Ale bohužel paní Švestková to nevydržela
a přiznala se. Tak jsem dostal 10 let v pracovním táboře a ona 12 let. 

Zdálo se mi to nefér, že někdo udělá dobrý skutek a oni ho zavřou. Když
jsme byli na místě, nebyla sebemenší šance utéct. Hlídali každý tvůj krok.
Po roce nás převezli do jiného tábora. Tam to měli nově otevřené, takže li-
di utíkali každou chvíli. Jenže když se na to přišlo, udělali lepší opatření.
Vždy, když utíkali (většinou po skupinkách), čekali na ně za zdí vojáci a po-
stříleli je. Tak jsem se rozhodl, že uteču sám.

Těžili jsme uran. Vždy, když jsme šli úzkou uličkou, tak v zatáčce byla
malá skulinka, tak akorát pro mne. Také jsem si všiml, že když jí prochází-
me, nikdo mě nevidí. Tak jsem se na ten útěk připravil.

Dobrodružný příběh vznikl podle skutečné události, která se stala 
v 50. letech minulého století. Byl nevinný, přesto ho zbavili svobody a uvě-
znili. Prošli jsme cestu za svobodou společně s panem Jednorožcem v di-
vadle Minor a nabyté vědomosti zúročíme v hodinách vlastivědy.

Veronika ČEŠKOVÁ, žákyně 5.A

VYSTAVUJEME POD HRADEM

Vážení čtenáři a čtenářky, rády bychom vás pozvaly na výstavu výtvar-
ných prací žáků naší školy, kterou jsme nainstalovaly v prostorách oranžé-
rie ve Fürstenberských zahradách pod Pražským hradem.

Práce dotvářejí kouzelnou atmosféru tohoto místa a naše velké poděko-
vání patří manželům Malým, kteří nám umožnili a nemalou měrou pomoh-
li tuto výstavu zrealizovat.

Mgr. Andrea KLEMENCOVÁ, Zina NEKVAPILOVÁ, učitelky ZŠ Vachkova

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Rádi bychom Vás pozvali ve čtvrtek 24. 6. 2010 od 17 hodin na
Akademii školy, která tradičně proběhne v naší tělocvičně.

Koncem září 2010 připravujeme fotbalový turnaj bývalých žáků naší
školy a volejbalový turnaj bývalých žákyň. Neváhejte a oslovte své bývalé
spolužáky. Přihlášky do turnaje zasílejte na  
e-mail: antonin.klecanda@zsvachkova.cz .

Mgr. Antonín KLECANDA, zástupce ředitelky školy



12 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

MATEŘSKÁ ŠKOLA
TVOŘENÍ S TATÍNKY

Celý týden jsme si povídaly o našich mamin-
kách, vyráběly dárky a přáníčka, sázely kytičky ,

když tu paní učitelku napadlo, že bychom si s tatínky mohly ve školce po-
sedět a vyrobit společně mamkám překvapení. 

Sešli jsme se ve středu odpoledne.
Někteří tatínkové trochu s obavami,
ale paní učitelka se smála: „Když
to zvládneme my s dětmi, tak vy
určitě také“. Tatínkové měřili
čtvrtky a pohlednice, my děti jim
koukaly na pravítka. Pořádně roz-
měřit a může se stříhat a lepit.
Krásně nám to šlo společně od ru-
ky a pomalu se „klubalo“ přáníčko

pro maminku. Občas tatínek zastříhl či přimáčkl na lepidlo, provlékl maš-
ličku. Ještě zbývalo napsat věnování a přání bylo hotovo. Někdo se po-
depsal, jiný nakreslil srdíčko. 

Odměnou nám bylo, že jsme mohly společně s tatínky vyrobit tajný dá-
rek mamince a že se nám to všem moc líbilo. A odměnou paní učitelce by-
lo naše vyprávění, jak jsme nechtěly doma prozradit, co jsme to vlastně
s tím taťkou ve školce vyráběly. Dalo to velikou práci udržet toto tajemství
až do nedělního svátku našich maminek.

Děti z 5. třídy Veverky a třídní učitelka J. RATHOUSKÁ

OSLAVY DNE ZEMĚ NA NOVÉM NÁMĚSTÍ

Zatímco dvě třídy předškoláků - 7. třída
Rybičky a 8. třída Žabky měly zrovna v úterý 
4. května ve školce výtvarné tvoření s paní výtvar-
nicí Ilonou Němcovou a malovaly na hedvábí, dal-
ší dvě třídy - 3. třída Motýlci a 5. třída Veverky se
vypravily na Nové náměstí na akci „Den Země“.

U stánků se nás ujaly příjemné a usměvavé
lektorky EKO KOMU. Děti házely míčem na cíl -
do maket barevných sběrných nádob, skládaly
maxi – domino s ekologickými motivy, obrázek
psího kamaráda a odpovídaly na otázky, týkající se péče právě o toto do-
mácí zvířátko. Prohlédly si ukázky sběrných nádob a popovídaly si o třídě-
ní odpadu. Radostí jim zazářily oči když za odměnu dostaly hrací karty
s ekologickými obrázky, pexeso a omalovánky. 

Děkujeme tímto naší městské části Praha 22, Pražským službám, EKO
KOMU a Magistrátu hlavního města Prahy, kteří tuto informační akci pro ve-
řejnost připravili.

PRAŽSKÉ SPORTOVNÍ HRY V NAŠÍ MŠ

V úterý 19. května se sešly děti
z celé školky na zahradě, aby spo-
lečně zahájily další ročník
Pražských sportovních her. Na ná-
vštěvu přijeli i Králíčci z Královic,
tedy děti z 9. třídy, která je umístě-
na v této nedaleké obci. 
Každá třída nastoupila se svojí vlaj-
kou a krátkým, vtipným pokřikem

pozdravila kamarády z ostatních tříd. Organizace se ujala paní učitelka
Jiřina Rathouská, která po krátkém přivítání dětem vysvětlila pravidla her.

Paní učitelka Jana Hendrychová s nejstaršími dětmi ze 7. třídy Rybičky
předvedla ukázku jednotlivých disciplín – skoky do dálky, skoky v pytlích,
zdolávání překážek s míčkem v kelímku, štafetový běh a hod míčkem do
dálky.

Zapálením malého „olympijského ohně“ a pokřikem všech přítomných
třikrát hurá byly naše sportovní hry zahájeny.

Bohumila NOVÁKOVÁ, zástupkyně ředitelky MŠ 

ŠKOLNÍ JÍDELNA - BIOJARMARK V UHŘÍNĚVSI

Dne 4. května odpoledne se Školní
jídelna na Novém náměstí
v Uhříněvsi proměnila v hučící úl
plný návštěvníků školního biojar-
marku. Biojarmark se uskutečnil ja-
ko jedna z doprovodných aktivit pro-
jektu Bioškoly. Pro návštěvníky byly
připraveny voňavé bio dobroty
z Biofarmy Sasov, Camphillu České

Kopisty, od Polabských mlékáren a společnosti Country Life. Pan Bednář
představil návštěvníkům své řezbářské umění a také programy pro děti, které
na Usedlosti Medník mohou děti, rodiče, ale i třeba školy a školky navštívit.

Největším lákadlem však byl pan kuchař
a jeho kulinářské speciality z bio surovin.
Jan Dlabal představil veřejnosti menu slože-
né převážně ze surovin v biokvalitě. Jako
hlavní chod připravil hovězí ragů s rýží, těs-
toviny s čerstvými rajčaty, tempehem a ba-
zalkou a bulghur s restovanou zeleninou na
olivovém oleji. Všechny tři pokrmy měly ve-
liký úspěch, stejně jako zajímavý výklad pa-
na kuchaře.

Ani děti se na
jarmarku ne-
nudily, oslíček Biáček pro ně připravil po-
znávací stezku, na které musely splnit 
3 úkoly pro zkušené farmáře. Za jejich
splnění dostaly od Biáčka sladkou odměnu.
Doufáme, že i příští biojarmarky ve školách
zapojených do projektu Bioškoly se pone-
sou ve stejně pozitivním duchu, jako ten
v Uhříněvsi.
Závěrem bychom rádi poděkovali vedoucí
a provozní Školní jídelny v Uhříněvsi Haně

Vrbové a Monice Veselé a také Pavlíně Harantové z Úřadu městské části
Prahy 22 za podporu a veškerou pomoc při realizaci biojarmarku.

Lenka BAUEROVÁ, lenka.bauerova@biospotrebitel.cz

CO KUPUJEME, OVLIVŇUJE TO, KDE ŽIJEME

Zatím jsme si na to ještě plně nezvykli, ale to, co, kde a jak nakupujeme,
může velmi významně ovlivnit v jakém světě žijeme. Spotřebitelská volba
je jediným signálem pro výrobce o tom, co má vyrábět a jak to má vyrá-
bět. 

Nakupujeme-li produkty, jejichž výroba zatěžuje životní prostředí, zneu-
žívá práce lidí v zemích třetího světa, způsobuje utrpení hospodářských
zvířat, dáváme tím signál výrobci, že tohle všechno nám nevadí a motivu-
je jej to k tomu tyto praktiky užívat i nadále. 

Jednou z cest je upřednostňování výrobků s tzv. „environmentální přida-
nou hodnotou“, to znamená výrobky, které nejenže sám výrobce deklaruje
jako příznivé životnímu prostředí, ale jejichž minimální negativní dopad na
životní prostředí potvrdí i nezávislá třetí osoba. 

Návod k tomu, které výrobky z široké nabídky obchodníků jsou skuteč-
ně ekologicky šetrné a které nikoliv, nám poskytuje tzv. environmentální
značení. Jedná se o značky, o jejichž udílení rozhoduje nezávislý nejčastě-
ji státní či státem pověřený orgán, který potvrdí, že daný výrobek skutečně
splňuje slibované environmentální charakteristiky. Zřejmě u nás nejpouží-
vanější ekoznačky jsou značka Ekologicky šetrného výrobku pro spotřební
zboží a značka „Biozebry“ pro biopotraviny.



DRUHÉ ZLATO SEZÓNY PRO STUDIO SPORT

Naše historicky nejúspěšnější
kategorie – minižákyně Studio
Sport ZŠ Vachkova– opět potvrdila,
že v Praze nemá konkurenci. V mi-
nivolejbalu 4 na 4 se hraje Přebor
Prahy 6 let a z toho 4x získalo titul
Přeborník Prahy Studio Sport. V le-
tošní sezóně byla suverenita tak
velká, že o vítězi bylo (stejně jako
v mladších žákyních) rozhodnuto už před posledním turnajem. A tak na an-
tukových kurtech Olympu ve Stromovce hrály holky v pohodě, všechny se
vystřídaly a stejně zdolaly všechny soupeře 2:0 !!! Statečně si však vedlo
i naše „béčko“ s velice perspektivní sestavou pro příští sezóny. Začalo
i skončilo v 1. lize a celkově si v posledním turnaji polepšilo na 6. místo
před „béčkem“ Olympu. Fakt dobrá sezóna!

PaedDr. Jiří BAUMRUK, www.studiobaumruk.cz

ČARODĚJNICKÝ DEN 

Dne 30. 4. se do základní školy
Vachkova v Uhříněvsi už ráno slé-
tali, přicházeli, objevovali čaroděj-
nice a čarodějové. Kdo nepřišel
v čarodějnickém, dorazil alespoň
v černém oděvu. Během dopole-
dne probíhalo čarodějnické plnění
úkolů: lovení netopýrů, pavouků,
hadů, házení kouzelnickou hůlkou,
věštění z magické koule, prolézání kočičí drahou, čarodějnické malování na
obličej, létání na koštěti. Čarodějnická porota vybírala a oceňovala nejori-
ginálnější a nejstrašidelnější čaroděje a čarodějky. Po zdolání všech čaro-
dějnických úkolů jsme si pořádně čarodějnicky zatancovali a poté se všich-
ni čarodějové a čarodějky rozprchli a rozlétli. Na příštích čarodějnicích na
viděnou.

Pracovníci DDM-Domu UM

VÝTVARNÁ DÍLNA-MALOVÁNÍ NA KVĚTINÁČ

Dne 1. 5. 2010 první květnový den se během chvilky dílna zaplnila dět-
mi, maminkami, tatínky a babičkami. Všichni si přišli do keramické dílny
Domu dětí a mládeže-Domu UM vyzkoušet a podle vlastní fantazie ozdobit
keramický květináč. Na začátku se seznámili s technikami úpravy květiná-
čů, jak je zdobit a na ně malovat. Byla připravena široká paleta barev, růz-
né efektní laky, tuše, ubrousky, lepidla, vše čím si lze ozdobit květináč, pro-
to, aby si každý mohl vybrat techniku zdobení, která se mu líbila. Po vy-
brání techniky jsme se zvesela pustili do zdobení. Pod dětskýma i dospě-
lýma rukama během dopoledne
vznikaly originální květináče v rů-
zných stylech: ozdobené květináče
krakovacími barvami a doladěné
ubrouskovou technikou dostaly ná-
dech Anglie, květináče zdobené
tavnou pistolí a pískovými barvami
dostaly nádech Řecka a vyprahlé-
ho léta. Děti si malovaly květináče

6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 13

TJ SOKOL UHŘÍNĚVES
DIVADELNÍ SPOLEK „UCHO“

POD ZÁŠTITOU MČ PRAHA 22 UVÁDÍ 
K UKONČENÍ DIVADELNÍ SEZÓNY U22

FRANCOUZSKOU
KONVERZAČNÍ KOMEDII

V PŘEPISU JANA DRBOHLAVA

v úterý 22. 6. 2010 od 19 hodin
v uhříněveském Divadle U 22

Hrají:
Tomáš Bělina, Radek Pícha,

Veronika Kuželová, 
Martina Steinhartová

Jarka Kunešová, Petr Kořínek,
Dana Píchová, Lukáš Bárta, 

Jan Kořínek

Vstupné 100 Kč                  Předprodej vstupenek v muzeu

B E Z  O B Ř A D U

Z ČINNOSTI SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

Dům dětí a mládeže - Dům UM

POD STRAŠNICKOU VINICÍ 23, 100 00 PRAHA 10,
E-MAIL: INFO@DUMUM.CZ, 
HTTP://WWW.DUMUM.CZ

TEL., FAX: 274 772 081, MOBIL: 603 178 820



14 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

veselými barvami, aby i kytičkám v nich bylo veselo. Pomocí tuše vznika-
ly na květináčích roztodivné ornamenty připomínající nástěnné kresby pra-
věku. Práce nám šla hezky od ruky, výtvory byly pestré, jarní, prostě 
veselé, tak jako atmosféra, která panovala v dílně. 

Děkujeme Vám za účast a na další dílně se na Vás těší
Blanka PETRÁSKOVÁ, www.dumum.cz

O POHÁR UHŘÍNĚVESKÉHO STAROSTY

Ve dnech 27. 4. a 29. 4. 2010 se uskutečnil již tradiční sportovní turnaj
O pohár starosty Uhříněvsi. Turnaje se účastnily tři základní školy: 
ZŠ Vachkova, ZŠ Bratří Jandusů a ZŠ Vachkova 941. Děti z pátých a devá-
tých tříd soutěžily ve třech sportech: volejbalu, fotbalu a přehazované.
Organizačně turnaj zabezpečil Dům dětí a mládeže-Dům UM ve spolupráci
se ZŠ Vachkovou. Během turnaje panovala vynikající sportovní atmosféra,
čest pro fair play a hezké počasí, které umožnilo odehrát některé sporty na
venkovních sportovištích. 

Umístění jednotlivých škol: 

Volejbal: 
1. místo ZŠ Vachkova 
2. místo ZŠ Bří Jandusů
Přehazovaná:
1. místo: ZŠ Vachkova 1
2. místo ZŠ Vachkova 2
3. místo ZŠ Bří Jandusů 
Fotbal:
1. místo ZŚ Vachkova
2. místo ZŠ Bří Jandusů
3. místo ZŠ Vachkova 941 

Slavnostního vyhlášení se účastnil i starosta městské části Praha 22 pan
Milan Coller, který předal vítěznému družstvu putovní pohár, dort a další
ocenění. 

Děkujeme všem školám za účast a sportovní nadšení.
Pracovníci DDM-Dům UM

VÝPRAVA NA KOCÁBU

Pokud se podíváme do historie T.O. Šelmy,
tak málokterý školní rok se povede to, že se
v něm počet konaných oddílových výprav

přehoupl do dvouciferného počtu. Naposledy se tak stalo před čtyřmi lety
(šk. rok 2005-2006). A letos k tomu již došlo též. Desátá letošní oddílová
výprava se konala v sobotu 24. dubna 2010. Zvláštní byla i v tom, že tento-
krát měla dvě místa srazu. První skupina se sešla s Liborem a instruktory na
nádraží v Uhříněvsi a druhá skupina se sešla společně s Dášou na nádraží

v Horních Měcholupech.
Celkem nás tak jelo osm šelmá-
ků, dva vedoucí, tři instruktoři
a navíc nejmladší osazenstvo
zde mělo s sebou i rodiče.
Vlakem jsme jeli do Prahy, kde
jsme přestoupili na vlak směr
Smíchovské nádraží. Odtud
jsme pak jeli autobusem do
středočeské obce Bratřínov.

A právě zde začala naše osmikilometrová pěší túra legendárním údolím
říčky Kocáby, známé to mekky českých trampů, skautů a zálesáků. Zde se
nalézá řada známých trampských osad, které zde začaly vyrůstat už po
první světové válce. A byli to právě trampové, které tomuto kraji kolem Ště-
chovic vtiskli jedinečný punc prosáklý večerními potlachy u táborových
ohňů, přátelskými sportovními turnaji, trampskými písněmi a především
přátelstvím, kamarádstvím a životem v souladu s přírodou. Naše cesta by-
la navíc zpestřena řadou her a soutěží. Jedna z nich probíhala po celou
cestu. Vždy, když jsme procházeli nějakou tou osadou, šelmáci měli za
úkol zjistit a namalovat její vlajku. 

První osadu, kterou jsme na naší cestě procházeli, byla Askalona, známá
to osada ze stejnojmenné trampské písničky. V ní se zpívá, že to bývala 

nejhezčí osada, kterou autor písně, Eman Prkno Sally, znal. A myslím si, že
hezkou je dodnes. Rozprostírá se v malebném údolí, která lemují rozeklatá
skaliska a uprostřed na obrovské louce se nalézá osadní domek. A pří-
slušníci zdejší osady byli tak hodní, že nás dokonce pustili se podívat do-
vnitř. Jak jsem se dozvěděl z jejích webových stránek, osada byla založe-
na roku 1933 Janem a Josefem Vrbenskými a název byl zvolený podle
Ascalonu – nedobytného hradu v Izraeli. 

Když jsme si zde namalovali vlajku, nasvačili se a zahráli hru, pokračo-
vali jsme do další osady na Kocábě. Zde nás především upoutal obrovský
nápis „Dashwood“, název zdejší osady, který se zde tyčí sestavený na ob-
rovské skalní stěně nad osadou, obdobně, jako třeba v americkém
Hollywoodu. Tato osada pochází z roku 1928-31 a i zde se nám podařilo
nalézt znak této osady. 

Klikatící se Hadí řeka, jak staří
trampové kdysi nazvali Kocábu,
nás pak přivedla do další osady,
a to do Rewastonu. Její milí obyva-
telé nám opět ukázali svůj osadní
domek, plný vlajek, obrázků a di-
plomů, dokazující četná vítězství
ve sportovních klání nad reprezen-
tanty okolních osad. 

Další, poněkud dobrodružnější část naší cesty nás pak přivedla do
trampské osady, a to do Havrana. Její historie je však velice zvláštní.
Tábořit na tomto místě se začalo již v roce 1925. To se však nejednalo
o Havrana, ale o osadu Utah. Jenomže v roce 1927 se většina zdejších tra-
perů rozhodla, že jí přestěhují na pravý břeh Vltavy. Ale část zdejších osad-
níků se nechtěla s tímto místem rozloučit, a tak zde založili novou osadu
a pojmenovali ji po nedaleké zlatokopecké štole, tedy „Havran“.

Když jsme se zde naobědvali a zahráli několik her a soutěží, vydali jsme
se dále. Naší cestu opět lemovalo několik trampských osad, přičemž dvě
jsme se ještě rozhodli navštívit. Jednou z nich byla Louisiana. Její název
vznikl zajímavým způsobem. Jeden z místních trampů Franta Petrus sem
v roce 1929 pozval tři tanečnice z černošské revue „Luisiana“ a tím bylo
o jejím názvu rozhodnuto. Je tu také osadní domek a velká hřiště na volej-
bal a nohejbal, ve kterých tato osada každoročně pořádá turnaje. 

A poslední trampskou osadou, kterou jsme na této výpravě navštívili, byl
Maják. I zde nás vstřícní osadníci pustili do svého osadního domku, kde
jsme opět obdivovali vlaječky a četné obrázky na dřevě. Kéž by tak jednou
mohla vypadat i naše klubovna. 

Jenže čas nás tlačil, a tak jsme už museli jít směr Štěchovice na auto-
bus do Prahy a nestačili tak navštívit ještě jednu zdejší zajímavost. A tak se
o ní alespoň zmíním. Jedná se o mohylu A. B. Svojsíka, zakladatele skau-
tingu v Československu. Byla vystavěna v poválečné době, ale její výstav-
bu neprováděli žádní profesionální zedníci. Stavěli ji členové zdejšího
skautského střediska. Je skutečně obdivuhodné, jak nahoru do kopce no-
sili v tornách kameny a písek, a to na místo, kde za 2. světové války tajně
skládali své skautské sliby. A v červnu 1946 byla mohyla slavnostně od-
halena. Jenomže přišla padesátá léta a Svojsíkova mohyla zřejmě nešla do
ideologie místních svazáků, a tak ti jí jednoduše odstřelili. A v roce 2008 ji
k 70. výročí úmrtí A. B. Svojsíka však obnovili skauti ze Zbraslavi, a to stej-
ným způsobem, jako byla postavena. Tak tu opět stojí a nezbývá, než vě-
řit, že už nikdy nepřijde taková doba, aby zas někomu ideologicky překá-
žela. 

Závěrem musím ještě všechny malé účastníky moc pochválit, jak to ce-
lé ušli a též poděkovat všem, kteří nám s touto akcí pomohli. 

Za pomoci publikace Bob Hurikán: Dějiny trampingu, Novinář, 1990,
www.askalona.cz a www.svojsikovamohyla.ic.cz

BELTINE 2010

Každoročně 30. dubna je takový zvyk, že se tzv. pálí čarodějnice.
Jenomže my v našem turistickém oddíle Šelmy nikoho neupalujeme, ale
místo toho si připomínáme přírodní slavnost, která je podstatně starší a te-
prve až z ní vzešlo i ono pověstné pálení čarodějnic. Je to prastará keltská
slavnost, která se na našem území v tyto dny konala již v dobách pravěku
a starověku a jmenuje se Beltine. Pro naše předky byl první květnový den
jakýsi pomyslný začátek teplé poloviny roku, a tak se v jeho předvečer tra-
dičně pořádaly ohnivé vatry, které měly za úkol odehnat tu studenou. 



6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 15

Jenomže letos se nám to malinko zkomplikovalo. Vzhledem k tomu, že
v budově, kde máme klubovnu a kde také každoročně naše Beltainy pořá-
dáme, probíhá rekon-
strukce, museli jsme hle-
dat jiné místo. A volba
padla na louku u židov-
ského hřbitova. A tak
jsme se v pátek 30. dub-
na 2010 sešli jako tradič-
ně na oddílové schůzce,
avšak zasvětili jsme ji pří-
pravě ohně a vůbec celé
této akci, jejíž letošní roč-
ník byl již v pořadí šestý.

Kolem půl šesté to vše vypuklo. Štafetu nyní převzal druid, který náš
oheň zapálenou pochodní slavnostně podpálil. A hned po tomto úvodním
aktu vypukl další program. Každý účastník obdržel letošní vydání tzv.
„Beltainových novin“ a mohl se zapojit do naší velké soutěže. Ta se sklá-
dala z pěti disciplín. Nejdříve to byl zdárný průchod bludištěm v našich
Beltainových novinách. Dále to byl kviz - poznávání zvířátek, který byl roz-
věšen na okolních stromech. Dalšími disciplínami byly soutěže ve cvrnká-
ní kuliček, skládání sirek do krabičky a trefování se šiškami do stromu.
Když se vše odsoutěžilo, byly vyhlášeny výsledky letošního Beltainu. Ve
starší kategorii zvítězil Jenda Vavřinka, na druhém místě byl Honza Šimek
a třetí skončil Kryštof Urban. V kategorii mladších jsme udělili dvě první
místa, a to pro Mařenku Soboíkovou a Olivera Urbana. 

Na závěr jsme si ještě zazpívali pár písniček při kytaře a pak hlavně uha-
sili oheň. Chtěl bych také poděkovat všem, kteří se na této akci jakkoliv po-
díleli. Jmenovitě instruktorům Kačce Kabrhelové, Ondrovi Krupkovi
a Wakilovi. Poděkování patří též paní Urbanové za buřty a Lesům ČR, s. p.,
za poskytnutí louky pro tuto naši akci. A už teď si lze jen přát, aby obdob-
ně zajímavý byl i ten příští Beltine za rok, v roce 2011. 

Libor ČERMÁK, vedoucí T.O. Šelmy při SHM Klubu Uhříněves-Kolovraty

PO-PO-LES

Dne 29. května v 8,30 hod vítaly čarodějnice u ZŠ „U Obory“ první úča-
stníky 33. ročníku Pochodu pohádkovým lesem. Z Uhříněvsi šlo přímo asi
40 chodců, dospělých i dětí.

V 10 hod se otevřel 2. start v Říčanech na
Jurečku a všichni účastníci se vy dali na cestu do
pohádkového lesa na Strašíně. V lese se na děti
i dospělé těšily všechny masky: krásné princez-
ny, pan král, „strašní“ piráti, medvědi se švihad-
lem, vodník a vodnice, Ježidědek s Ježibabou,
babka kořenářka, pan mlynář, čarodějnice, pej-
sek s kočičkou, Rumcajs a Manka a další.

Na konci pochodu byli všichni odměněni buř-
tíkem a limonádou. Po pochodu přišlo malé občerstvení každému vhod. Na
nejmenší čekala na konci pochodu kouzelná truhla plná sladkých dobrot.

Děkujeme všem, kteří se pochodu zúčastnili, účinkujícím maskám
a všem, kteří se na organizaci pochodu podíleli. Věřte, že příprava zabere
několik týdnů a všichni, kdo pochod zajišťují, pracují bez nároku na odmě-
nu. Tou jsou pro všechny z nás rozzářené oči těch nejmenších.

Pochod pořádá každý rok Turisticko – lyžařský oddíl a jeho přátelé.
Celkem se 33. ročníku PO-PO-LES zúčastnilo 1 011 chodců.

Už nyní se těšíme na další ročník.
Za Turisticko- lyžařský oddíl

Karel SMUTNÝ

PODĚKOVÁNÍ

Dáno v rychtě dne 4. května L.P. 2010
Vážený pane starosto, 

jménem naší Sdružené obce Baráčníků „Jana Žižky z Trocnova“
v Uhříněvsi Vám srdečně děkujeme za Vaši stálou podporu naší činnosti
a za Váš osobní finanční dar, díky kterému mohl být navýšen příspěvek
z Uhříněvsi na podporu všebaráčnického plesu, který se letos poprvé ko-
nal na Žofíně 

V překrásných historických sálech se vyjímaly kroje z celé naší republiky.

Julie Podrázká Jana Sedláčková
rychtářka syndik

Občanské sdružení Uhříněves

zve všechny občany do Uhříněveského muzea

na přednášku spojenou s diskuzí

P. Karla SOUKALA

KŘESŤANSKÉ CÍRKVE V SOUČASNÉM SVĚTĚ,

která se koná

v sobotu 26. června 2010 od 17 hodin.

Vstupné dobrovolné.

B L A H O P Ř Á N Í

Členská základna MS ČČK Uhříněves –
Hájek srdečně blahopřeje sestře Libuši
Votavové k udělení nejvyššího vyznamenání
ČČK – medaili Alice Masarykové. Toto
vyznamenání za obětavou dobrovolnickou
práci pro ČČK obdržela v pondělí 17. května
2010 v sídle Senátu Parlamentu ČR.

Děkujeme sestře Votavové za její práci a přejeme do dalších let
hodně zdraví a sil, aby ještě dlouho mohla její práce být pro ČČK
přínosem.

Představenstvo MS ČČK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
LYRA, S. R. O ., V UHŘÍNĚVSI, PRAHA 22

VÁS ZVE na 

muzikál „HAIR“
ve středu 16. června 2010 od 19,30 hodin v Divadle U 22.

Vystupují žáci ZUŠ LYRA.

A k zápisu pro školní rok 2010-2011
ve dnech 14.-18. a 23. června 2010 od 15 do 18 hodin

do hudebního oboru – hra na klavír, flétnu, kytaru, el. kytaru,
baskytaru, keyboard, akordeon, dech. nástroje, 

klasický a populární zpěv

Zápis bude probíhat v Muzeu v Uhříněvsi
Nové náměstí 1251, Praha 22, Uhříněves

INFORMACE
na tel. 241 713 925, 603 861 307 – 15-17 hod.

www.zusproarteviva.cz



16 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 6/2010

MUŽ ÚSPĚŠNĚ PRONÁSLEDOVAL ZLODĚJE

Strážníci městské policie zadrželi v polovině května letošního roku
v Uhříněvsi zloděje. Oznámení podal muž, který jej při vloupání vyrušil a ná-
sledně pronásledoval. Také tento případ dokazuje, že zdejší obyvatelé by mě-
li být podle strážníků obezřetnější a měli by svá obydlí dostatečně zabezpečit.

„Zlodějů a krádeží bohužel spíše přibývá a nevyhýbají se ani Uhříněvsi.
Je tedy zřejmé, že role městské policie při ochraně bezpečí a majetku lidí
v metropoli je naprosto nezastupitelná, ať už se jedná o drobné přestupky
či závažné trestné činy,“ uvedl Rudolf Blažek, první náměstek pražského
primátora, do jehož kompetence bezpečnost v hlavím městě spadá.

V pondělí 10. května přijali strážníci městské policie oznámení, že v uli-
ci Podleská v Uhříněvsi pronásleduje muž údajného zloděje. Hlídka se do
místa okamžitě vypravila. Zanedlouho podezřelého muže zadržela. Zloděj
se vloupal do domu ve Středohorské ulici. Naštěstí jej ale včas zaslechl
soused. Ten se ihned do domu vydal a zloděje nečekaně vyrušil. Muž se
vylekal a začal utíkat. Statečný soused jej ale nadále sledoval a zavolal
městskou policii. Vzhledem k tomu, že zadržený muž byl podezřelý ze spá-
chání trestného činu, předala jej hlídka Policii České republiky.

Strážníci proto Pražany upozorňují, aby více dbali na osobní bezpečí a svůj
majetek dostatečně chránili. „Lidé by neměli zapomínat na zamykání vstup-
ních dveří do domů či bytů a dveře by si měli rozhodně opatřit bezpečno-
stními zámky a řetízkem. Zloděje také odradí elektronické spínací zařízení,
které v určitou dobu samo rozsvítí světla, zapne televizi či rádio,“ upozornil
Rudolf Blažek. Lidé často doplatí i na to, že pustí neznámé osoby do domu,
neukládají cennosti do trezorů a uchovávají doma velké množství peněz v ho-
tovosti. Podle strážníků jsou dobrou ochranou proti vloupání všímaví souse-
dé. Pokud s nimi totiž máte dobré vztahy, můžete se vzájemně upozornit, že
se v domě děje něco podezřelého či neprodleně zavolat policii.

MgA. Martina POLÍVKOVÁ

Dům policie, Nové náměstí 1432/21
telefon: 267 710 961 
tísňové volání: 156

PŘEHLED ČINNOSTI

MĚSTSKÁ POLICIE

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Dne 15. května oslavila své 90. narozeniny paní

Anna JEŽKOVÁ
z Uhříněvsi.

Zdraví a pohodu do dalších let

přeje syn František s rodinou.

Dne 29. května uplynulo 15 let, kdy navždy odešel
do nebeských bran v nedožitých 47 letech pan

Otto RŮŽIČKA
Vzpomeňte s námi. kdo jste ho znali.

Manželka a dcery Romana a Andrea

P. Mgr. Jan GERNDT
Římskokatolická farnost u kostela Všech svatých Praha-

Uhříněves
Nám Bratří Jandusů 21/2

104 00 Praha 114
V Praze dne 19. 5. 2010

Jmenování
Péče o staroslavnou Metropolitní kapitulu u sv. Víta v Praze

a o katedrálu sv. Víta, Václava a Vojtěcha mne vede k tomu, abych
Vás „audito Capitulo“, ve smyslu Stanov kapituly, článku 2
a v souladu s kán. 509, § 1 a 2 CIC s účinností k dnešnímu dni us-
tanovil a jmenoval sídelním kanovníkem Metropolitní kapituly
u sv. Víta v Praze. Kolegium svatovítských kněží se stalo kate-
drální kapitulou v roce 973, kdy bylo v Praze z podnětu knížete
Boleslava II., se souhlasem císaře Otty I. a řezenského biskupa sv.
Wolfganga založeno biskupství. Vaše zkušenosti a znalosti budou
velkým přínosem pro činnost této nejstarší instituce působící
v Arcidiecézi pražské.

Kéž Bůh provází vaše působení v kapitule svým požehnáním
a láskyplnou pomocí. K tomu Vám ze srdce žehnám.

Mons. Dominik Duka OP
arcibiskup pražský

Blahopřejeme Otci Janovi k tomuto povýšení a přejeme mu 
v jeho nové odpovědné práci mnoho úspěchů a božího požehnání.

Uhříněveští farníci



6/2010 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 17

INZERCE
Inzerát je možné zvýraznit modrou barvou za příplatek 50,- Kč k ceně inze-

rátu. Inzerovat lze barevně za dvojnásobnou cenu na poslední a předposlední
straně. Při opakování inzerce 3x za sebou poskytujeme slevu 10%.

Inzeráty se přijímají pouze v konečné grafické a textové podobě.
Fotografie není vhodné pořizovat prostřednictvím mobilních telefonů.

Platba je možná v hotovosti, nebo převodem z účtu.
V případě, že nebude uhrazena do data splatnosti, bude uplatňován úrok z pro-

dlení. Při platební nekázni bude u inzerentů požadována platba předem. Další in-
formace: na telefonu 271 071 812 nebo e-mailem: redakce@p22.mepnet.cz.

INFORMACE PRO INZERENTY
Inzeráty do Uhříněveského zpravodaje a do vývěsky na Novém náměstí je mož-

né podat osobně pouze v informační kanceláři v přízemí radnice. Další možnos-
tí je objednání e-mailem: redakce@p22.mepnet.cz, telefonicky 271 071 812 ne-
bo faxem 271 071 819. Inzeráty se přijímají do 20. dne v měsíci, který před-
chází vydání UZ. Podrobné informace o cenách, podmínkách uveřejnění (vč. ob-
jednávkového formuláře) jsou uvedeny na webové stránce MČ http://uhrineves-
ky-zpravodaj.praha22.cz

INZERUJTE V UHŘÍNĚVESKÉM ZPRAVODAJI A VE VÝVĚSCE

Inzerce v Uhříněveském zpravodaji (š x v):
Celá strana A4 (188 x 272 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000,-
Polovina strany (188 x 135 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500,-
Čtvrtina strany (91,5 x 135 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500,-
Osmina strany (91,5 x 65 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,-
Vizitka (91,5 x 45 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
Řádková inzerce (řádek – 30 znaků)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,-
Společenská oznámení –1/4 strany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,-

Inzerce ve vývěsce (do velikosti A4):
Na týden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,-
Na dva týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,-
Na tři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,-
Na čtyři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,-

UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ
Vydává Úřad MČ Praha 22. IČO: 00240915. Vychází měsíčně, červe-
nec a srpen jako dvojčíslo. Odpovědný redaktor: M. Coller. Adresa re-
dakce a příjem inzerce: Úřad městské části Praha 22, informační kan-
celář, Nové náměstí 1250, 104 00 Uhříněves. Telefon: 271 071 812,
Tiskne ofsetová tiskárna SWL Uhříněves. Výtisků 4 500.
Registrováno Ministerstvem kultury ČR, odbor hromadných sdělova-
cích prostředků, reg. číslo MK ČR E 12397. Za obsahovou a věcnou
správnost odpovídá autor. Za obsah inzerátu odpovídá inzerent.

http://www.praha22.cz e-mail: redakce@p22.mepnet.cz

Příští číslo vyjde 16. 7. - 21. 7. 2010.


